alteri quam Monasterio A. . largiantur. Actum apud Sontliugen et Datum Monaci Ao. dni. M.CCLXXXI. Quarto Id. Decembr.

1281
20. Decembris.

11. Wichnandus de Irinspurch¹⁾ Vice dominus Dil. amico suo viro prouido et honesto Judici de Liuchenstein propiciam ad obsequia uoluntatem. Cum d^{na} mea ven. Abbatissa de Altenmünster bona in Auraw, seu possessiones cum o. a. s. super quibus Friesingerius questionem mouebat coram Dno meo L. ill. Duci Baw, et generali judicio suo per sententiam difinitam optinuerit, Mando igitur uobis sub optentu gen. D. mei Ducis firmiter et districte precipiens et sicut meum diligitis amorem Quatinus uisis literis uos de predictis bonis in Auraū finaliter intromittatis, et dictam d. ven. abb. de A. in eisdem a grauaminibus Friesingeriorum, qui in districtu dni mei Ducis resident, ammodo defendere studeatis. Id nullatenus pretermittentes. Ad hec mando uobis districte precipiens, quod mandatum D. mei Ducis qui et pro eisdem bonis uobis suas direxit literas, efficaciter exequamini, sicut ipsius gratiam et meum amorem diligatis. Dat. Monaci. Ao. dni. M. CC. LXXXI tertio decimo K. Januarii.

1281
20. Decembris.

12. L. Dei gr. C. Pal. Rh. Dux Baw. Judici in Liu- chenstein gratiam suam. Significamus tibi, quod ven. abbatissa de Altenmünster conparens in judicio nostre generali per difinitam sententiam optimuit, quod pos- sessiones siue bona in Aurawe cum o. s. p. sibi sunt sententialiter adiudicata et ecclesie sue, vid. ea super qui- bus Frisingerius mouebat questionem. Mandamus igitur tibi ut . statim Abbatissam et Eccl. A. intromittas et a violentiis predictorum Friesingeriorum (fidelium nostrorum) in eisdem studeas defensare. Dat. Monc. (Monachii) A. D. MCC. LXXXI. XIII. K. Januarii.

Sequitur Vidimus Capituli Frisingensis de literis Nr. 4. 5. et 9—12 sub Sigilli munimine Dat. Frising. ao. dni. M. CC. LXXXI. XIII. K. Febr. (20. Jänner 1282.)

1282
11. Februar.

13. Viro strennuo et prudenti, Dno Wichnando de Irins- spurc Dni L. ill. C. P. Rh. Duci Baw. Vice- domino. Livkadiis humilis abb. totumque collegium Mon. S. Altonis ord. S. Bened. orationes in domino se- dulas et fideles. De uestre strenuitatis prouidentia confidenter presumentes singulas possessiones ecclesie nostre attinentes, sitas in officio siue Judicio Livken- tal, uestre defensioni et gubernationi ab hinc usque ad festum purificationis b. virginis et ab inde per duos annos continuos tenore presentium duximus committen- das; de colonis in eisdem possessionibus instituendas,